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[Første næstformand] 

Arbejdsministeren (Kirkegaard) har med- 
delt mig, at han ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af  lov om arbejds- 
formidling og arbejdsløshedsforsikring m.v. (Ef- 
terløn). 

(Lovforslag nr. L 29). 

Forslag til lov om ændring af  lov om arbejds- 
formidling og arbejdsløshedsforsikring m.v. 
(Ændrede regler for nyuddannede, fastere til- 
knytning til arbejdsmarkedet, dagpengesats ved 
længerevarende ledighed, feriedagpenge m.v.). 

(Lovforslag nr. L 30). 

Forslag til lov om ændring af  lov om kommu- 
nal beskæftigelsesindsats. (Deltidsbeskæftigel- 
se). 

(Lovforslag nr. L 31). 

Medlemmer af Folketinget Birgitte Hus- 
mark (SF), Gade (SF), Hanne Thanning Jacob- 
sen (SF) og Rahbæk Møller (SF) har meddelt 
mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om biomedicinsk forsøgsvirk- 
somhed samt om Det Etiske Råd og et viden- 
skabsetisk komitésystem. 

(Lovforslag nr. L 19). 

Medlemmer af Folketinget Gade (SF), Lilli 
Gyldenkilde (SF) og Gert Petersen (SF) har 
meddelt mig, at de ønsker til udenrigsministe- 
ren at stille følgende: 

Forespørgsel. 
»Hvilke konsekvenser for EF's unionspla- 

ner mener regeringen at det er nødvendigt at 
tage på baggrund af udviklingen i Europa i de 
seneste måneder?« 

(Forespørgsel nr. F 2). 

Skriftlig fremsættelse af orslag: 

Indenrigsministeren (Thor Pedersen): 
Jeg skal herved tillade mig for det høje Fol- 

keting at fremsætte: 
Forslag til lov om indfødsrets meddelelse. 
(Lovforslag nr. L 2). 
Forslaget, der omfatter i alt 929 personer, er 

udarbejdet efter de retningslinjer, som er fast- 
sat i Indenrigsministeriets cirkulære af 2. fe- 
bruar 1990. 

I lighed med tidligere år er det min hensigt 
senere i folketingsåret at fremsætte forslag om 
meddelelse af dansk indfødsret til yderligere et 
antal personer. 

Med disse ord anbefaler jeg lovforslaget til 
det høje Folketings velvilje og hurtige behand- 
ling. 

Industriministeren (Anne Birgitte Lundholt): 
Hermed har jeg den ære for det høje Folke- 

ting at fremsætte: 
Forslag til lov om ophævelse af  lov om tilsyn 

med begravelseskasser og ligbrændingsforenin- 
ger og om ændring af forskellige lovbestemmel- 
ser. 

(Lovforslag nr. L 3). 
Lovforslaget har til formål at ophæve lov om 

tilsyn med begravelseskasser og ligbrændings- 
foreninger. 

Forslaget er en uændret genfremsættelse af 
L 69, der blev fremsat den 14. november 1990. 

Forslaget er et led i regeringens handlings- 
plan for afbureaukratisering af den offentlige 
sektor og bygger i vidt omfang på rapporten 
fra Industriministeriets Fremtidssikringsud- 
valg, hvor det blev foreslået at ophæve begra- 
velsesloven. Udvalget fandt det unødvendigt 
for begravelseskasser at opretholde et så om- 
fattende tilsyn, som et forsikringsteknisk tilsyn 
er. 

Lovforslaget indeholder endvidere konse- 
kvensændringer i lov om forsikringsvirksom- 
hed og i lov om forsikringsaftaler. 

Med disse bemærkninger, og idet jeg i øvrigt 
henviser til bemærkningerne til lovforslaget, 
skal jeg hermed anbefale lovforslaget til Folke- 
tingets velvillige behandling. 

Industriministeren (Anne Birgitte Lundholt): 
Herved har jeg den ære for det høje Folke- 

ting at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om en værdi- 

papircentral. (Reduktion af ændringsmeddelel- 
ser). 

(Lovforslag nr. L 4). 
Lovforslaget har til formål at reducere antal- 

let af de ændringsmeddelelser, der udstedes ef- 
ter registreringer i Værdipapircentralen. Lov- 
forslaget lægger samtidig op til en forbedret 
adgang for kontohavere, rettighedshavere og 
anmeldere til at fremsende en klage til Værdi- 
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[industriministeren] 
papircentralens klageafdeling som en konse- 
kvens af, at ændringsmeddelelser i en række 
tilfælde ikke længere udsendes. 

I dag skal Værdipapircentralen eller det 
kontoførende institut give meddelelse til rettig- 
hedshavere og anmeldere om alle registrerin- 
ger samt om alle ændringer eller udslettelser af 
registreringer i Værdipapircentralen. 

Begrundelsen har været at sikre rettigheds- 
havere og anmeldere mod misbrug. 

Igennem længere tid har der været et ønske 
om at mindske mængden af papir i forbindelse 
med fondsaktivers registrering i Værdipapir- 
centralen. For det første modtager den enkelte 
kontohaver de samme informationer flere gan- 
ge. For det andet er meddelelserne ikke altid 
lige forståelige for den private fondsejer, fordi 
de udelukkende indeholder oplysninger om 
tekniske omposteringer. 

Desuden har der været rejst kritik af de ge- 
byrer, der opkræves for ændringsmeddelelser- 
ne. 

Lovforslaget indebærer, at der ikke udsen- 
des ændringsmeddelelser, når rettighedshaver 
udtrykkeligt har givet udtryk for, at han ikke 
ønsker at modtage ændringsmeddelelser. Des- 
uden er der givet det kontoførende institut på 
rettighedshaverens vegne mulighed for at ind- 
gå aftale med Værdipapircentralen om at redu- 
cere antallet af ændringsmeddelelser, hvis der 
ellers ville blive givet dobbeltinformation i for- 
bindelse med udtrækning og handler. 

Endelig får Værdipapircentralen mulighed 
for at bestemme, at der ikke til kontohaver skal 
udsendes meddelelse om fondskodeskift. 

Værdipapircentralen og de kontoførende in- 
stitutter er fortsat erstatningspligtige for tab 
som følge af fejl i forbindelse med registrering, 
ændring eller udslettelse af rettigheder eller 
udbetalinger, selv om fejlen er hændelig. 

Gennemførelsen af forslaget ventes at kunne 
reducere ændringsmeddelelsernes antal med 
70-80 pet., svarende til en årlig besparelse på 
20-25 mio. kr. 

Den enkelte kontohaver skal fortsat betale 
omkostningerne ved registreringen, men det 
forventes, at besparelsen kommer forbrugeren 
til gode. 

Lovforslaget forbedrer muligheden for at fo- 
relægge en klage over registreringen. Formålet 
hermed er at sikre en rettighedshaver mod rets- 
tab, fordi denne ikke har modtaget en æn- 
dringsmeddelelse. 

Lovforslaget indeholder desuden en række 
andre ændringer af teknisk karakter. 

Med disse bemærkninger, og idet jeg i øvrigt 
henviser til bemærkningerne til lovforslaget, 
skal jeg hermed anbefale lovforslaget til Folke- 
tingets velvillige behandling. 

Industriministeren (Anne Birgitte Lundholt): 
Hermed har jeg den ære for det høje Folke- 

ting at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om banker 

og sparekasser m.v. (Kapitalpension, rateopspa- 
ring og selvpension). 

(Lovforslag nr. L 5). 
Lovforslaget har til formål at fastlægge nær- 

mere regler for pensionsopsparing i pengein- 
stitutter, herunder de såkaldte puljeordninger. 
Det bidrager dermed til øget forbrugerbeskyt- 
telse ved at give regler om bedre gennemsigtig- 
hed. 

Lovforslaget skal ses i sammenhæng med 
det forslag til lov om ændring af lov om be- 
skatningen af pensionsordninger m.v., som 
skatteministeren fremsætter. 

Lovforslaget bygger på en rapport fra en ar- 
bejdsgruppe, som jeg nedsatte, med repræsen- 
tanter for Finansrådet, Nationalbanken, Skat- 
teministeriet, Finanstilsynet og Industrimini- 
steriet. Den havde til opgave at overveje pulje- 
ordningernes placering med henblik på at få 
disse udskilt fra pengeinstitutternes balance og 
resultatopgørelse. 

Arbejdsgruppen har bl.a. drøftet mulighe- 
den af at behandle puljeordningerne som sær- 
skilte depoter, men med kollektiv forvaltning 
administreret gennem et 100 pet. pengeinstitu- 
tejet administrationsselskab. Den enkelte op- 
sparer ville så ikke længere have et indskud i et 
pengeinstitut, men derimod eje andele af vær- 
dipapirpuljerne i de af administrationsselska- 
bet forvaltede værdipapirer. 

En udskillelse ville imidlertid medføre en 
omkostningsforøgelse, da der skal oprettes et 
selskab samt ske overførsel af kontantindlån 
fra én juridisk enhed til en anden. I øvrigt ville 
en udskillelse skabe usikkerhed om de nuvæ- 
rende puljers juridiske status samt udløse skat- 
temæssige konsekvenser for puljeopsparerne, 
da de bagvedliggende værdipapirer ville skifte 
ejer. 

I stedet pegede arbejdsgruppen på en løs- 
ning inden for den eksisterende struktur. Disse 


